

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 21 czerwca 2016 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 21 czerwca 2016 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Witold Bulas, Jacek Kiszkis, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - Beata Plaza

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z przeprowadzenia oględzin lokali mieszkalnych pod kątem zainstalowania w nich dodatkowych źródeł ciepła oraz stanu tych urządzeń pod względem technicznym i zachowania warunków bezpieczeństwa.
4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krupski Młyn.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Krupski Młyn.
6. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda wnioskował o rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt 6 o treści: „Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XIX/131/16 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie” oraz o pkt 7 o treści: „Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 3 wraz z ułamkowym udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku, położonego w Krupskim Młynie – Kolonia Ziętek 6C.

Nikt z radnych nie zgłosił innych uwag do porządku posiedzenia.

Propozycja rozszerzenia porządku posiedzenia została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza poinformowała, że projekt przedstawionej uchwały jest konsekwencją rozstrzygniętego przetargu na odbiór odpadów komunalnych w okresie od 1 lipca 2016 roku do 30 czerwca 2018 roku. W stosunku do cen z poprzedniego przetargu usługa odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych wzrosła o 7,58%. Cena usługi dla mieszkańców

winna zawierać koszt odbioru, transportu, unieszkodliwiania odpadów, koszt likwidacji dzikich wysypisk oraz koszt działania PSZOK-u a także koszty obsługi administracyjnej. Gmina w stawce śmieciowej wlicza faktyczny koszt usługi REMONDIS-u i jedynie częściowe koszty obsługi administracyjnej.

Przypomniała, że znaczny wzrost cen za odpady miała miejsce w poprzednim roku, wówczas ceny były dumpingowe.

Kierownik Referatu wyjaśniła, że współpraca z firmą Remondis układa się dobrze, firma reaguje na nagłe zgłoszenia i przyjmuje uwagi co do formy współpracy, jest elastyczna.

Franciszek Sufa pytał ilu było oferentów w przetargu. Beata Plaza odpowiedziała, że jedynym oferentem, który zgłosił swój udział w przetargu był REMONDIS z Tarnowskich Gór. Radny pytał czy sąsiednią gminę Tworóg obsługuje również firma Remondis. Gerard Piegza potwierdził i dodał, że Zakład Usług Komunalnych w Tworogu jest podwykonawcą firmy Remondis w tym zakresie.

Wójt Gminy dodał, że stawki za odpady komunalne w sąsiednich gminach są różnej wysokości, ponieważ gminy w różnych terminach ogłaszały przetargi na wywóz odpadów komunalnych. Gminy są w trakcie postępowań przetargowych dlatego stawki są zróżnicowane.

Henryk Brodziak zwrócił uwagę, że zgłaszano mu uwagi co do wywozu śmieci – były one wymieszane mimo segregacji przygotowanej przez mieszkańców. Ponadto zgłosił, że zdarza się, że mimo zapełnienia pojemnika w części nie jest on opróżniany.

Klaudiusz Kruszewski zwrócił uwagę, że może lepiej byłoby opróżniać pojemniki zarówno przed jak i po długich weekendach.

Beata Plaza przyjęła zgłoszone uwagi i jednocześnie podkreśliła, że należy przypominać stale mieszkańcom o obowiązku zgniatania odpadów, zarówno plastikowych jak i papierowych, ponieważ znacznie zmniejszy to powierzchnię, którą zajmują. Należy dołożyć starań aby stosować zasady prawidłowego korzystania z pojemników na odpady komunalne. Jeśli natomiast chodzi o częstotliwość, to wynika ona z zapisów specyfikacji przygotowanej do przetargu na wywóz odpadów komunalnych i nie może być modyfikowana. Jednocześnie dodała, że sposób wywozu i jego częstotliwość będzie szczegółowo analizowana. Zwróciła się do radnych o zgłaszanie na bieżąco zauważonych nieprawidłowości przez firmę realizującą usługę wywozu i zagospodarowania odpadów.

Klaudiusz Kruszewski zwrócił uwagę na pojemnik na odpady znajdujący się na terenie przylegającym do ogródków działkowych na terenie Starego Ziętka, powiedział, że jest on wykorzystywany przez inne osoby a nie działkowiczów, co powoduje zapełnianie pojemnika odpadami, które nie są biodegradowalne.

Franciszek Sufa zaproponował aby pojemnik ten ustawić w wyznaczonym, ogrodzonym miejscu, zabezpieczonym przed dostępem innych osób, nie działkowiczów.

Radny Sufa wyraził wątpliwości co do jakości świadczonych usług, ponieważ ciężkie samochody podjeżdżające po odpady niszczą lokalne drogi; wnioskuje o zwrócenie uwagi na ten proceder firmie.

Pani Plaza poinformowała, że w przypadku nieprawidłowości można spróbować egzekwować od firmy właściwe zachowania. Zgodnie z zapisami zawartej umowy Gmina ponosi comiesięczną opłatę za wywóz odpadów z terenów komunalnych i w ramach tej umowy można egzekwować jej zapisy.

Franciszek Sufa zaapelował o zastanowienie się nad sposobem egzekucji określonych zachowań przez osoby korzystające z przystani kajakowej, ponieważ wielokrotnie zdarzało się, że po imprezie organizowanej na terenie stancyi pozostawiano nie posprzątaną teren parku przy amfiteatrze.

Kierownik Referatu wyjaśniła, że nie można nakładać opłat na korzystających z terenu ponieważ są to tereny publiczne, więc trzeba szukać innych narzędzi prawnych.

Zastępca Wójta po wysłuchaniu dyskusji na temat odpadów podkreślił, na podstawie wypowiedzi przedstawicieli SM CHEMIK, że usługi związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów na terenie gminy świadczone są na dobrym poziomie i że mieszkańcy gminy nie powinni narzekać na firmę Remondis.

Bogdan Mika prosił o informację na temat dotychczas obowiązujących stawek za odpady.

Po przeprowadzonej dyskusji Zastępca Wójta zapoznał członków Komisji z treścią projektu uchwały w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Beata Plaza poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w związku z przeprowadzonym przetargiem na wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Nowością jest to, że w najbliższym czasie wzrosną opłaty za worki tzw. big-bagi oraz za podstawienie kontenera w celu składowania odpadów budowlanych lub remontowych. Opłata z bonifikatą za big-bag wyniesie 97 zł. Wyjaśniła, że w przypadku gdy ktoś uzna nowe opłaty za zbyt wysokie wówczas może samodzielnie dostarczyć do PSZOK-u (Tarnowskich Górach przy ul. Laryszowskiej) swoje nagromadzone odpady, można to zrobić bezpłatnie. Warunkiem pozostawienia odpadów jest wylegitymowanie się d.o.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień postanowili projekt uchwały zaopiniować pozytywnie.

Ad. 3.

Sprawozdanie Wójta Gminy z przeprowadzenia oględzin lokali mieszkalnych pod kątem zainstalowania w nich dodatkowych źródeł ciepła oraz stanu tych urządzeń pod względem technicznym i zachowania warunków bezpieczeństwa.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Beata Plaza, w imieniu Wójta Gminy, przedstawiła zebrany sprawozdanie z przeprowadzenia oględzin lokali mieszkalnych pod kątem zainstalowania w nich dodatkowych źródeł ciepła oraz stanu tych urządzeń pod względem technicznym i zachowania warunków bezpieczeństwa. Poinformowała, że dokonano sprawdzenia 351 lokali mieszkalnych, w nich zastano 12 instalacji c.o. takich, że ciepło jest rozprowadzane z piwnic., gdzie istnieją małe, lokalne kotłownie wybudowane w latach 70 lub wcześniej. Istnieją 9 instalacji etażowych c.o. i 17 pkt, gdzie są dodatkowe źródła ciepła, są to tzw „kozy” lub kominki. To oznacza wolny, niepołączony ze ścianą ani podłogą piecyk podłączony tylko przewodem dymowym z kominem.

W przypadku kominków i pieców kominkowych zainstalowanych w budynkach komunalnych, co roku dokonywany jest przegląd przewodów kominowych z którego wynika wiedza o możliwości bezpiecznego użytkowania tych przewodów. Jeśli natomiast chodzi o instalację etażowego ogrzewania i kotłowni w piwnicach to zaproszono do niej p. Jureczko (firma RADIATOR), który ma uprawnienia w zakresie instalacji c.o. To on dokonywał sprawdzenia instalacji pod kątem etażowego ogrzewania i kotłowni w piwnicach. Wszystkie one mogą być używane mimo, że niektóre z nich mają rozwiązania mniej nowoczesne. Technicznie nie są zabronione, więc mogą być używane. Obecnie nie stwierdzono zagrożeń w korzystaniu z tych urządzeń, oczywiście pod warunkiem prawidłowej ich eksploatacji i dbałości o nie. Opracowane zostały też nieco dokładniej warunki, które gmina wystawia dla mieszkańców w sytuacji starania się o dodatkowe źródło ciepła w lokalu. Część z tych warunków pojawiało się w pismach kierowanych do mieszkańców a część to zapisy nowe. Wymagana będzie zgoda odpowiednio: w przypadku lokali komunalnych – Wójta Gminy, a w przypadku lokali w ramach wspólnoty – zgoda właścicieli nieruchomości. Bezwzględnie wymagane będzie stosowanie wszystkich procedur związanych z realizacją postanowień ustawy - Prawo budowlane. Wójt Gminy dodał, że nowe warunki powstały po to by ujednoczyć zasady dla wszystkich. Podkreślił, że jednym z najważniejszych elementów będzie uzyskanie zgody kominiarskiej na korzystanie z przewodów kominowych. Kolejną kwestią jest działanie na własnym imieniu i na własny koszt. Każdy kto się zdecyduje na takie działanie musi być świadomy kosztów, które niesie ono za sobą. Następną sprawą jest kwestia odpowiedzialności, ponieważ budowa urządzenia, jego eksploatacja może narzucać różnego rodzaju kwestie odszkodowawcze. Zawsze jednak odpowiedzialność będzie leżeć po stronie najemcy. W przypadku gdy gmina jest właścicielem lokalu wtedy będzie ona stroną ewentualnego postępowania odszkodowawczego. Opowiedziała o incydentach z dymem na klatce schodowej czy przypadkami zasmolenia kominów, które przyspieszyły powstanie nowych, uaktualnionych zapisów w obowiązujących przepisach.

Bogdan Mika dopytywał, czy sąsiedzi powinni być powiadomieni o podłączeniu dodatkowego źródła ciepła? Pani Plaza wyjaśniła, że nie ma takiego wymogu formalnego. Kilukrotnie podkreślała, że sprawa

bezpieczeństwa jest jednym z najważniejszych elementów podczas podejmowania decyzji o montażu dodatkowego źródła ciepła.

Witold Bulas wyraził zadowolenie z tego, że dokonano czynności sprawdzających, które pozwoliły na inwentaryzację istniejących urządzeń, dodał, że Gmina wyrażając zgodę na montaż dodatkowego źródła ciepła, nakłada na wykonawcę dodatkowe obowiązki. Kontrolę powinien przeprowadzić kominiarz a korzystanie z urządzeń powinno spełniać określone wymagania. Z drugiej jednak strony przypomniał, że kiedy radni Klubu Radnych zwracali się do Wójta o dokonanie takiej kontroli Wójt stwierdził wówczas, że absolutnie żadnych „zgód” nie było.

Wójt Gminy wyjaśnił, że na samym początku takie zgody były wydawane, jednak później sytuacja się zmieniła. Dlatego też, żeby uregulować i ujednoczyć sprawę ustalono jednolite zasady, warunkujące zabudowę dodatkowych źródeł ciepła.

Witold Bulas dodał, że to dobry krok, wyraził nadzieję, że wszyscy mieszkańcy będą od tej pory traktowani jednakowo.

Pani Plaza przypomniała, że do pewnego momentu Gmina wydawała zgody, jednak kiedy zaprzestano tych działań to dotyczyły one wszystkich. Z racji istniejących zagrożeń, które w krótkim czasie zaczęły się nawarstwiać przestano wyrażać zgody na montaż dodatkowego źródła ciepła w lokalach.

Klaudiusz Kruszewski zwrócił uwagę, że wyjaśnienia wymagałoby również kwestia rodzaju używanego opału, zaapelował aby zastrzec w regulaminie aby było to wyłącznie drzewo a nie węgiel czy inne rzeczy. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność instalacji stalowych/nierdzewnych wkładów kominowych do istniejących kominów.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej podkreśliła, że założenia dotyczą wyrażania zgody na montaż kominków czy piecyków i mają zapewnić jednolite traktowanie mieszkańców gminy.

Herbert Panchyrz prosił o zapewnienie zapisu o zapewnieniu dostępu świeżego powietrza do pomieszczenia gdzie znajduje się dodatkowe źródło ciepła. Beata Plaza odpowiedziała, że kwestie te będzie miał za zadanie sprawdzić kominiarz. Omówiła również sprawę przewodów wentylacyjnych i spalinowych. Wyjaśniła, że w przypadku bloków starszych może się okazać, że gdyby każdy mieszkaniec chciał mieć kominek może się to okazać niemożliwe. Mając kominek nie będzie można również ingerować w istniejącą sieć c.o.; oznacza to, że nie odłączamy się od istniejącej sieci tylko dysponujemy dodatkowym źródłem ciepła. Omówiona została również sytuacja, kiedy w bloku istnieje kotłownia zapewniająca ciepło dla budynku i kiedy budynek jest wspólnotowy a kiedy jest budynkiem gminnym i w jaki sposób następuje jego rozliczanie. W takiej sytuacji poszukiwane są rozwiązania jednolite, które mają zapewnić jednakowe traktowanie mieszkańców. Jednak w związku z istnieniem wspólnot te zasady mogą się różnić, ponieważ wynikać to może z poszczególnych zapisów w uchwałach podejmowanych przez wspólnoty. Zastrzeżono również, że w przypadku niesprawności któregoś z przewodów będzie możliwość wyłączenia go z eksploatacji, bądź pokrycia niezbędnych kosztów przez lokatora.

Kolejne zastrzeżenie będzie dotyczyło ciągłej uciążliwości i możliwości zakończenia współpracy i wycofania zgody na działanie instalacji.

Przewidziano również sytuację, kiedy osoba będzie miała dodatkowe źródło ciepła i będzie korzystała z istniejących przewodów dymowych wówczas będzie miała podwyższone o 30 % opłaty stałe.

Pani Plaza wyjaśniła w jaki sposób będą rozliczane takie osoby, w związku z montażem dodatkowego źródła ciepła w lokalu. Opłaty będą podwyższone ponieważ istniejące opłaty stałe nie zabezpieczają pozostałych mieszkańców przed wydaje się nieuzasadnionymi kosztami a przełożonymi na nich z racji tego, że ktoś w budynku korzysta z dodatkowego źródła ciepła. Wyjaśniła, że moc zamówiona została ustalona przed rozpoczęciem sezonu grzewczego i nie można z wyprzedzeniem określić ile jej będzie zużyte.

Roman Piksa zaproponował aby ustalić jednolite zasady ponoszenia kosztów stałych dla wszystkich mieszkańców zarówno tych, którzy mają kominki oraz tych, którzy kominków nie mają.

Klaudiusz Kruszewski poinformował, że w bloku Nr 4 podjęto decyzję o zablokowaniu podzielników, ustalając stałą jednolitą temperaturę nie niższą niż 18°C. Dodał, że obciążanie mieszkańców dodatkowymi kosztami byłoby niesprawiedliwe, dlatego prosi aby tego nie robić. Ustalenie stałej temperatury ma służyć rozłożeniu kosztów i zmniejszeniu dopłat, bo wówczas wszyscy będą mieli ogrzewane mieszkania i nie będzie możliwości odczytu na podzielniku 0 lub 1.

Pani Plaza wyjaśniła zależność mocy zamówionej w stosunku do wykorzystanego poboru gazu/ciepła oraz zasady ponoszenia opłat wspólnych, stałych jak i zmiennych. Powiedziała również, że zgodnie ze swoimi uprawnieniami Wójt przygotowuje treść zarządzenia dot. ustalenia regulaminu ciepła. Wyjaśniła i uspokoiła radnych tłumacząc, że nikt nie dociąga nikogo jakimiś dodatkowymi kosztami, ponieważ liczenie kosztów ciepła opiera się w oparciu o licznik ciepła oraz °na podstawie ilości mocy zamówionej i biorąc oczywiście pod uwagę dokument zwany taryfą ciepła. Natomiast rozliczenie wartości jednostki rozliczeniowej będzie mogło nastąpić po zakończonym sezonie grzewczym.

Franciszek Sufa zaproponował, aby sprawy ciepła w imieniu Rady Gminy reprezentował Klaudiusz Kruszewski, który, jak się okazuje ma spore doświadczenie i wiedzę w tym temacie.

Dominik Pawlak wnioskuje o 3 minuty przerwy w obradach, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

Klaudiusz Kruszewski zaproponował, aby zorganizować osobne spotkanie radnych poświęcone sprawom ciepła w gminie.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej przedstawiła radnym proponowane wysokości dopłat do lokali, gdyby odpowiednie zapisy pojawiły się w regulaminie.

Witold Bulas zaproponował aby przesłać radnym do zapoznania się i ewentualnego wniesienia poprawek treść projektu regulaminu.

Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krupski Młyn.

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że na sesji 26 kwietnia br. padł wniosek aby zająć się kompleksowo sprawą ciepła na terenie Gminy. Wnioskowano aby dokonać przeglądu lokali mieszkalnych pod kątem zainstalowania w nich dodatkowych źródeł ciepła. Zastępca przypomniał, że uzasadnienie dla tej odmowy było takie, że:

1. blok w którym mieszka skarżący jest wyposażony w instalację c.o. która z racji zainstalowania zaworów termostatycznych na wszystkich grzejnikach umożliwia pobór ciepła do ogrzania mieszkania wg indywidualnego zapotrzebowania mieszkańców i nie powoduje konieczności ponoszenia przez lokatora dodatkowych środków finansowych na potrzeby wyposażenia lokalu w system służący do indywidualnego ogrzewania lokalu;
2. zgodnie z informacją PEC „CIEPŁOGAZ” Sp. z o.o. najemca nie ogrzewał najmowanego lokalu mieszkalnego, czego prawdopodobnym skutkiem jest powstanie wilgoci i pleśni;
Przypomniał jakie były decyzje Wójta dotyczące montażu dodatkowych źródeł ciepła oraz z jakimi niedogodnościami spotykano się kiedy podłączenia miały miejsce wcześniej i jakie niosło to ze sobą koszty. Podkreślił, że wielokrotnie stwierdzono nieprawidłowości w sposobie użytkowania dodatkowych urządzeń do ogrzewania mieszkań. Powoduje to uciążliwości i zagrożenia dla innych mieszkańców danego bloku.

Powiedział również, że jak się okazało po dokonaniu rozliczenia kolejnego okresu grzewczego, zainstalowanie dodatkowego źródła ciepła w lokalu mieszkalnym powoduje zakłócenie gospodarki cieplnej całego b budynku oraz zasad rozliczania ciepła w poszczególnych lokalach.

Decyzja Wójta Gminy o odmowie montażu dodatkowego źródła ciepła uzasadnia przepis art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym. Odmowa Wójta wynikała jedynie z obowiązku prawidłowego gospodarowania mieniem komunalnym a nie z zamiaru dyskryminacji skarżącego. Dodał jeszcze, że w odpowiedzi na wnioski radnych z dnia 1 września br. zostanie wprowadzony w lokalach komunalnych zmieniony „Regulamin rozliczania ciepła”, który będzie pomagał w eliminowaniu pojawiających się nieprawidłowości.

Radni (Bulas i Kruszewski) zauważyli, że skarżący powinien skierować swój wniosek do zarządcy wspólnoty a nie do Wójta, bo taka powinna być procedura. W obecnej sytuacji należy uznać skargę za bezzasadną.

Wnioskował jednocześnie o uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną, następnie przedstawił obecnym projekt omawianej uchwały a Komisje pozytywnie go zaopiniowały.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Krupski Młyn.

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że wniosek dotyczący zmiany uchwały w sprawie diet przysługujących radnym został zgłoszony podczas posiedzenia Komisji Statutowej i radni wnioskowali o przedstawienie go na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Rady.

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że proponowane są zmiany w treści uchwały polegające na tym, że za pierwszą nieobecność na posiedzeniu komisji lub rady gminy dieta ulega zmniejszeniu za pierwszą nieobecność o 5 % a każdą następną o kolejne 10 %. Następnie przedstawił obecnym projekt uchwały a Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt.

Ad. 6.

Sprawy bieżące.

1. Zastępca Wójta Gminy poinformował, że pozostał do zagospodarowania lokal mieszkalny, znajdujący się w Ziętku i został on przeznaczony do sprzedaży. Następnie zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 3 wraz z ułamkowym udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku, położonego w Krupskim Młynie – Kolonia Ziętek 6C.
Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.
2. Zastępca Wójta Gminy poinformował o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XIX/131 Rady Gminy Krupski Młyn w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za 2015 rok. Projekt powstał w związku z informacją prawników Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o bezzasadności przyjmowania sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie w formie uchwały Rady Gminy.
Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.
3. Witold Bulas wnioskował o informację na temat priorytetowych działań Wójta Gminy, głównych celów i kierunków rozwoju gminy w obecnej kadencji.
Wójt Gminy wyjaśnił, że celem nadrzędnym jest budowa i modernizacja sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy, w tym modernizacja oczyszczalni. Prace w tym kierunku trwają już od kilkunastu miesięcy. Dokumentacja na to zadanie jest przygotowywana i oczekujemy na możliwość dofinansowania go ze środków unijnych.
Zastępca Wójta Gminy odpowiadając na pytanie radnego Bulas przypomniał, że wykaz zadań inwestycyjnych na najbliższe lata znajduje się w uchwale Rady Gminy dotyczącego wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024 oraz w Strategii Rozwoju Gminy na lata 2016 – 2026. Zadania zostały wyznaczone i oczekują na realizację.
4. Franciszek Sufa:
 - a) przedstawił wniosek Klubu Radnych Dobry Wybór dot. przekazania w formie pisemnej niezbędnych informacji, które pozwolą na przeanalizowanie zasadności podejmowanych i planowanych dalszych działań związanych z połączeniem miejscowości z oczyszczalnią w Krupskim Młynie przy ul. Tarnogórskiej;
 - b) dokonanie cięć pielęgnacyjnych – wycinki suchych drzew wokół stawu w Krupskim Młynie;
 - c) przed imprezą masową dokonanie przeglądu suchych drzew na terenie parku k/amfiteatru;
 - d) dokonanie cięć pielęgnacyjnych drzew i krzewów przy ul. Zawadzkiego w Krupskim Młynie – wiszą zbyt nisko nad drogą.
Wójt Gminy odpowiedział, że informacja na temat modernizacji oczyszczalni w Krupskim Młynie jest przygotowywana.
5. Henryk Brodziak wnioskował o:
 - a) uzupełnienie kosza na śmieci k/boiska w Ziętku;
 - b) wycięcie dwóch suchych topoli przy wjeździe do Ziętka od strony Krupskiego Młyna k/krzyża.

6. Ewelina Kornek - naprawa uszkodzonego chodnika przy drodze powiatowej – ul. Leśna w Potępie.
Wójt wyjaśnił, że w ciągu kilku następnych dni zostanie dokonany przegląd dróg powiatowych a zgłoszona sprawa jest w toku.
7. Bogdan Mika wnioskuje o wycinkę brzozy na terenie basenu.
8. Róża Ochman-Szyguła wnioskuje o:
 - a) sprawdzenie stanu przepustu pod drogą powiatową – Tarnogórką (jest zaniedbany);
 - b) dokonanie przeglądu modrzewi na terenie podwórka szkolnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Potępie – jeden z nich jest bardzo wysoki i istnieje ryzyko, że się przewróci.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 18.00

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Klaudiusz Kruszewski

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Jacek Kiszkiś

Franciszek Sufa

Gerard Piegza

Herbert Panchyryz

Dominik Pawlak

Witold Bulas

Protokołowała: K. Michatek